


Edição 2.442 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
ADJUDICAÇÃO E ATO HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 002-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KFCNUCDM-UUYV5IH3-MGT2OSKY-8X0VVW69
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

Informação incorreta, descrita no EXTRATO DO CONTRATO N° 391/2021, referente ao 

Sr. EDSON OLIVEIRA RIOS. 

Onde se lê:  

CPF: 586.429.705-10; 

 

Leia-se:  

CPF: 286.429.705-10; 
 

 

Matéria veiculada na Edição 2.154, Ano 11, em 04 de janeiro de 2022, no Diário Oficial do 

Município, Página 14. 

 

Edição 2.442 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 3

ERRATADE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: KFCNUCDM-UUYV5IH3-MGT2OSKY-8X0VVW69
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
 

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
CREDENCIAMENTO N 002/2022 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 

105/2021, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA QUE FORAM 

CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES DA LEI NO
 8.666/93, ANTE O CREDENCIAMENTO 

N 002/2022, OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E 

PROGRAMA MELHOR EM CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA. DECIDE EM 

CONJUNTO ADJUDICAR OS ITENS REFERENTES Á SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

EM ULTRASSONOGRAFIA, CUJO RESULTADO FOI:  

 
CREDENCIADO: CENTRO MÉDICO ORLANDO OLIVEIRA PIRES LTDA-ME; 
CNPJ: 08.333.931/0001-13; 

 

VALOR UNITÁRIO POR SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM 

ULTRASSONOGRAFIA: R$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS); 

 

QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1920; 

 

VALOR TOTAL: R$ 80.640,00 (OITENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS); 

 

COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira 

Equipe de Apoio 

 

 

 

Miguel Calmon, 15 de Agosto de 2022. 

Edição 2.442 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 4

ADJUDICAÇÃO E ATOHOMOLOGAÇÃOCREDENCIAMENTO 002-2022

Certificação Digital: KFCNUCDM-UUYV5IH3-MGT2OSKY-8X0VVW69
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                  CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, HOMOLOGA O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

QUE ADJUDICOU OS ITENS REFERENTES Á MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM 

ULTRASSONOGRAFIA, CREDENCIAMENTO Nº 002/2022, TENDO COMO O 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E PROGRAMA MELHOR EM 

CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA, A EMPRESA: CENTRO MÉDICO 

ORLANDO OLIVEIRA PIRES LTDA-ME; CNPJ: 08.333.931/0001-13; NO VALOR 

GLOBAL DE R$ 80.640,00 (OITENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS); 

DIANTE DO EXPOSTO, SUBMETEMOS ESTE PARECER A SUPERIOR DECISÃO DE V. EXª. 

MIGUEL CALMON – BAHIA, 15 DE AGOSTO DE 2022. 
 
CREDENCIADO: : CENTRO MÉDICO ORLANDO OLIVEIRA PIRES LTDA-ME; 
CNPJ: 08.333.931/0001-13; 
 
VALOR UNITÁRIO POR SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM 
ULTRASSONOGRAFIA: R$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS); 
 
QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1920; 
 
VALOR TOTAL: R$ 80.640,00 (OITENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS); 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira 

Equipe de Apoio 

 

DESPACHO: 
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO 
Miguel Calmon – Bahia, 15 de Agosto de 2022. 
 

 
                  TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA 

                                          SECRETÁRIA DE SAÚDE/ GESTORA DO FUNDO 

Edição 2.442 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: KFCNUCDM-UUYV5IH3-MGT2OSKY-8X0VVW69
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO

	CREDENCIAMENTO
	ADJUDICAÇÃO E ATO HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 002-2022


		2022-08-15T17:03:35-0300




